מאחר והיה אברהם חרוץ, עקשן וחרוף מוח, התקבל לבית הספר הגבוה בקייב ואף סיים אותו בהצלחה והיה לאגרונום.

העובדה שרכש השכלה לא סייעה לאברהם למצוא פרנסה. הממשל ברוסיה הצארית לא נטה לקבל לשורותיו פקידים יהודים וגם ההזדמנויות ליוזמה עצמאית היו מצומצמות. אברהם הגיע למסקנה כי אין תוחלת בישיבתו ברוסיה. הוא החליט לממש את אמונתו הציונית. בשנת תרע"ג, (1913) קם ועלה לארץ-ישראל בלווית אחות שרה אשר נישאה לימים ללוי יצחק מדורסקי, "אזרח הח'אן" בחדרה. בשנת 1914 הביא לארץ את אמו ואחותו בלהה. כולם גרו במושבה חדרה ואברהם עסק בייבוש ביצות.

## אדמה ירוקה

חדרה נוסדה בשנת תרנ"א (1891). עשרות שנים נאבקה במחלת הקדחת, במגיפות, ברעב ובאסונות טבע. בשנת 1915, בעיצומה של המלחמה העולמית, הוכתה בארבה שכלה את כל היבול.

חדרה יכלה לכל הקשיים. כשהגיע לבזובסקי לחדרה, עמדו החיים הציבוריים במושבה בסימן של חילופי דורות. בני המייסדים, אלו ששרדו את הקדחת, השתלבו בהנהגת המקום והפילו בו רוח חדשה, מקורית ותוססת.